
Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики 

 
Об определении цены закупки цельного коровьего молока 

 
(текущая редакция по состоянию на 29 октября 2024 года) 

 
Согласован: 

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов 
 

Зарегистрирован Министерством юстиции 
Приднестровской Молдавской Республики 24 мая 2017 г. 

Регистрационный № 7846 
  
В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 

2003 года № 341-З-III «О конкуренции и ограничении монополистической деятельности на 
товарных рынках» (САЗ 03-43), Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 379 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, 
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23),  
от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32),  
от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16),  
от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46),  
от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1),  
от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28),  
от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3),  
от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52),  
от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14),  
от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32),  
от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26),  
от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36), с целью 
развития конкуренции, предупреждения монополистической деятельности и 
недобросовестной конкуренции на товарных рынках Приднестровской Молдавской 
Республики, приказываю: 

  
1. Приказ Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской 

Молдавской Республики от 18 сентября 2015 года № 97 «Об установлении фиксированной 
цены закупки цельного коровьего молока у физических лиц (населения)» (регистрационный 
№ 7248 от 27 сентября 2015 года) (САЗ 15-39) признать Приказом Министерства 
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики. 

  
2. Приказ Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской 

Молдавской Республики от 18 сентября 2015 года № 97 «Об установлении фиксированной 
цены закупки цельного коровьего молока у физических лиц (населения)» (регистрационный 
№ 7248 от 27 сентября 2015 года) (САЗ 15-39) признать утратившим силу. 

  
3. Организациям, осуществляющим переработку цельного коровьего молока, 

установить цену закупки 1 (одного) килограмма цельного коровьего молока базисной 
жирности 3,5 процентов, произведенного на внутреннем рынке Приднестровской 
Молдавской Республики, на уровне не ниже: 



а) 6,50 (шести целых пятидесяти сотых) рублей Приднестровской Молдавской 
Республики при закупке цельного коровьего молока у крестьянских (фермерских) хозяйств; 

б) 7,50 (семи целых пятидесяти сотых) рублей Приднестровской Молдавской 
Республики при закупке цельного коровьего молока у юридических лиц. 

  
4. Исключено. 
  
5. Исключено. 
  
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 

Государственной службы цен и антимонопольной деятельности Министерства 
экономического развития Приднестровской Молдавской Республики. 

  
7. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 
  
8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 
  
 

Министр                                                                                                                          С. Оболоник 
  
г. Тирасполь 
18 мая 2017 г. 
№ 86 
 
с учетом изменений, внесенных Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 29 апреля 2022 года № 451  
(регистрационный № 11008 от 29 апреля 2022 года) (САЗ 22-16), от 23 октября 2024 года 
№ 1062 (регистрационный № 12796 от 28 октября 2024 года) (САЗ 24-44)  


